
Sächsischer Schnellschach-Amateur-Grandprix 

Pilotveranstaltung am 30.10.2016 in Leipzig 

 

Endstand Gruppe A (DWZ bis 1100) 
  

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm  Wertung 

1. Feilhauer, Janick  1060 BSG Grün-Weiß Leipzig  4.5 17.0 75.0  Sieger U14 

2. Luft, David    855 SV Traktor Priestewitz  4.0 16.0 69.5 

3. Petzke, Jonas    946 SG Leipzig   4.0 15.5 63.0 

4. Willberg, Marek  1047 BSG Grün-Weiß Leipzig  4.0 14.5 71.5 

5. Petzke, Julian    903 SG Leipzig   4.0 13.5 74.0 

6. Watts, Marius    872 BSG Grün-Weiß Leipzig  4.0 12.5 71.0 

7. Didt, Alexander   vereinslos   3.5 15.0 65.0 

8. Nguyen, Jenny Ha-Linh   980 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 16.5 69.0 

9. Jonischkies, Karsten 1020 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 15.0 69.0 

10. Widmann, Maximilian   789 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 13.0 68.0 

11. Ebert, Erik    913 ESV Nickelhütte Aue  3.0 13.0 64.0 

12. von Woedke, Wyn   736 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 12.0 62.5 

13. Mai, Maximilian    894 SV Traktor Priestewitz  3.0 11.5 70.0 

14. Jung, Maximilian    756 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 11.0 68.5 

15. Czeisz, Luca   vereinslos   3.0 10.0 59.5 

16. Ledinko, Tobias    957 ESV Nickelhütte Aue  3.0   9.5 66.5 

17. Grehn, Conrad   BSG Grün-Weiß Leipzig  2.0 15.0 62.5 

18. Riekewald, Brian   SG Leipzig   2.0 15.0 57.5 

19. Löser, Richard    828 SG Leipzig   2.0 14.5 62.0 

20. Exner, Fanny   SV Traktor Priestewitz  2.0 14.5 60.5 

21. Andrae, Niklas   vereinslos   2.0 13.0 63.5 

22. Kratzsch, Louis   vereinslos   2.0 12.0 55.0 

23. Kraul, Janosch    755 BSG Grün-Weiß Leipzig  2.0 10.5 56.5 

24. Andrae, Daniel   vereinslos   2.0 10.5 52.5 

25. Woidschützke, Adrian  vereinslos   2.0 10.0 53.5 

26. Mai, Mariella   SV Traktor Priestewitz  2.0   9.5 61.5 

27. Messerschmidt, Ingolf  vereinslos   1.0 13.0 51.0 

28. Bergmann, Moritz  vereinslos   1.0 12.0 55.0 

29. Andrae, Felix   vereinslos   1.0   9.5 57.5 

30. Ebert, Max   ESV Nickelhütte Aue  1.0   7.5 59.5 

31. Andrae, Jakob   vereinslos   0.5   9.5 55.5 

32. Neubert, Sophie   ESV Nickelhütte Aue  0.5   8.5 50.5 

 

Endstand Gruppe B (DWZ bis 1400) 
  

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm Wertung 

  1. Ortlepp, Konstanze 1400 SG Turm Leipzig   4.5 12.0 66.0 

  2. Reichelt, Marius  1334 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.5 13.5 64.0 

  3. Exner, Rocco  1235 SV Traktor Priestewitz  3.0 13.5 61.5  Sieger U14 

  4. Harrmann, André   vereinslos   2.5 11.0 63.0 

  5. Reif, Karla  1264 SG Leipzig   2.0 14.0 61.5 

  6. Ortlepp, Kristina  1186 SG Turm Leipzig   2.0 11.5 61.5 

  7. Wolter, Uwe  1392 SV WB Allianz Leipzig  1.5 13.5 59.0 

  8. Wittig, Georg  1115 BSG Grün-Weiß Leipzig  1.0 11.0 63.5 

 



Endstand Gruppe C (DWZ bis 1700) 
  

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm 

  1. Didt, Hartmut  1579 SK Fortuna Leipzig  4.5 14.5 68.5 

  2. Arnhold, Steffi  1606 SC Einheit Bautzen  4.5 12.0 70.5 

  3. Haufe, Laurin  1699 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.5 16.5 63.5 

  4. Schlegel, Hagen   TSG Markkleeberg  3.5 14.0 63.5 

  5. Schmieder, Kerstin 1670 ESV Nickelhütte Aue  3.5 13.5 63.5 

  6. Schäfer, Konstantin 1433 SV Grimma   3.0 14.0 67.0 

  7. Müller, Richard  1438 ESV Nickelhütte Aue  3.0 13.5 65.0 

  8. Pusback, Steffen   vereinslos   3.0 13.0 65.5 

  9. Paulini, Stefan  1426 SG Leipzig   3.0 11.0 63.5 

10. Schmidt, Andreas 1406 TuS Hartha   3.0   9.0 57.5 

11. Ortlepp, Klaudia  1428 SG Turm Leipzig   2.5 15.0 59.0 

12. Scholz, Bodo, Dr.  1436 SG Leipzig   2.5 11.5 65.0 

13. Schlegel, Holm  1413 TSG Markkleeberg  2.0 13.5 58.5 

14. Gose, Olaf  1561 SV Traktor Priestewitz  2.0 13.5 55.0 

15. Schmidt, Sergej  1508 SV Traktor Priestewitz  2.0 10.0 61.5 

16. Rose, Noah  1442 BSG Grün-Weiß Leipzig  2.0   9.5 66.0 

17. Kannengießer, Louis 1415 BSG Grün-Weiß Leipzig  2.0   9.5 57.5 

18. Jonischkies, Hannes 1623 BSG Grün-Weiß Leipzig  2.0   8.0 63.0 

19. Rose, Dirk  1474 BSG Grün-Weiß Leipzig  1.5 13.0 54.5 

20. Vodel, Mathias  1689 ESV Nickelhütte Aue  1.0 12.5 50.5 

21. Jahn, Felix  1503 BSG Grün-Weiß Leipzig  1.0 11.5 54.0  

 

Endstand Gruppen D / E (DWZ bis 2000 / über 2000) 
  

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort   Punkte SoBerg Siege 

  1. FM Hoffmann, Hendrik 2266 SG Leipzig   5.0 10.00 5 

  2. Arnhold, Albrecht  2008 SC Einheit Bautzen  4.0 6.00 4 

  3. Nguyen, Alex Dac-Vuong 2093 BSG Grün-Weiß Leipzig  3.0 3.00 3 

  4. Richter, Steffen  1829 TSG Markkleeberg  1.5 1.25 1 Sieger Gruppe D 

  5. Schmidt, Daniel  1791 SV Traktor Priestewitz  1.0 0.50 1  2. Platz Gruppe D 

  6. Bernhard, Torsten 1799 SK Fortuna Leipzig  0.5 0.75 0  3. Platz Gruppe D 

 

Mannschaftswertung 
  

Rang Team   Punkte  Anzahl Teamspieler  + U14-Spieler  + vereinslose Spieler 

  1. BSG Grün-Weiß Leipzig 33,5  6   + 2   + 2   

  2. SG Leipzig  24,5  6   + 2 

  3. SV Traktor Priestewitz 17,0  6   + 1 

  4. ESV Nickelhütte Aue 15,0  6   + 1 

  5. SG Turm Leipzig    9,0  3 

  6. SK Fortuna Leipzig   8,5  2      + 1 

  7. SC Einheit Bautzen   8,5  2 

  8. TSG Markkleeberg   7,0  3 

 

Mannschaftswertung U14 
  

Rang Team   Punkte  Anzahl gewerteter Spieler  

  1. BSG Grün-Weiß Leipzig 22,0  6  

  2. SV Traktor Priestewitz 14,0  5 

  3. SG Leipzig  12,0  5 

  4. ESV Nickelhütte Aue 10,5  5 

 



Familienwertung 4er Teams 
  

Rang Team    Punkte   Spieler        

  1. Familie Andrae   5,5  Daniel Andrae, Niklas Andrae, Felix Andrae, Jakob Andrae 

 

Familienwertung 2er Teams 
  

Rang Team    Punkte   Spieler        

  1. Familie Arnhold   8,5  Steffi Arnhold, Albrecht Arnhold 

  2. Familie Didt   8,0  Alexander Didt, Hartmut Didt 

  3. Familie Petzke   8,0  Jonas Petzke, Julian Petzke 

  4. Familie Ortlepp   7,0  Konstanze Ortlepp, Klaudia Ortlepp 

  5. Familie Schmieder/Müller  6,5  Kerstin Schmieder, Richard Müller 

  6. Familie Nguyen   6,0  Jenny Nguyen, Alex Nguyen 

  7. Familie Schlegel   5,5  Holm Schlegel, Hagen Schlegel 

  8. Familie Exner   5,0  Fanny Exner, Rocco Exner 

  9. Familie Jonischkies   5,0  Karsten Jonischkies, Hannes Jonischkies 

10. Familie Mai   5,0  Maximilian Mai, Mariella Mai 

11. Familie Grehn/Kraul  4,0  Conrad Grehn, Janosch Kraul 

12. Familie Ebert   4,0  Erik Ebert, Max Ebert 

13. Familie Rose   3,5  Dirk Rose, Noah Rose 

14. Familie Messerschmidt/Bergmann 2,0  Ingolf Messerschmidt, Moritz Bergmann 

 

Jüngste Teilnehmer 
  

Jakob Andrae, Moritz Bergmann (beide 6 Jahre) 

 

 


